„Prelati etiam et Canonici Arosienses post mortem D:ni Ottonis 

„Episcopi eorum postulaverunt in eorum Episcopum religiosum 
„patrem D:num Petrum Magni, qui jam est provisor Domus 
„sancte Birgide in urbe Roma. Æt quamvis Episcopus Aboënsis 
„Arindus“ (leg. Arvidus) „superiori anno“ (itaque 1522!) „mortuus 
„est, non tamen adhue processit Capitulum Aboënse ad electio- 

„nem novi Pastoris et Episcopi, propterea quod ipsa Ecclesia 
„Aboënsis occupata fuerat per inimicos, a quibus eam nuper cum 

„toto Ducatu Finlanche* (leg. Finlandie) „eripuimus et corone ad- 

„fecimus. Grati sunt nobis et populo nobis subjecto omnes pre- 
„fati electi Episcopi, quos Sanctitati Vestre confirmandos offe- 

„rimus, supplicantes quod Sanctitas Vestra, attento periculo quod 
„in his malis temporibus religioni ex vacantibus ecclesiis acci- 

„dere possit, quantocius confirmet, atque gratiose de solutione 
„debitorum Camere Apostolice cum eis agere dignetur, ex quo 

„ecclesie jam pauperrime sunt, et omnibus rebus penitus spoliate: 

„et ultra hoc prefati electi singulos Episcopales census contra 

Porthans Skrifter Il. 16

610 ARVIDUS. 

tores locum obtinuisse, extra dubium est 32), Etiam hunc 
consiliis Regis, tributa Clero imponentis, ut et novae do- 

„inimicos Ecelesiastice libertatis jam expenderunt, et adhuc quo- 
„tidie expendunt: gua liberalitate S:a Sedes Apostolica ex Nobis 

„et Regnis nostris majora beneficia consequetur, nosque in majus 
„obsequium = Sanctitati Vestre astringet, quam diu et felicissime 

„valere optamus. Ex civitate nostra Regia Stocholmensi A:o 

„D:ni 1523, 14 die Septembris, sub nostro sigillo. 
Gostavus Dei gratia 

Svecorum et Gothorum Rex. 
De mandato Serenissimi D:ni Regi--- 

L. (Laurentius) Andree Secretarius subscripsi.“ 

Ex quibus patet literis, Mag. Æricum neque a Capitulo 
Aboönsi fuisse (tum quidem adhuc) electum, neque Papae nomi- 
natim commendatum. An igitur a Papa fuit ipso nominatus? Vel 
an literarum exhibitor in mandatis habuit, ut privatim eum Papae 
proponeret Episcopum Fenniae constituendum? Non liquet. Quod 
autem de expensis Camerae Apostolicae debitis condonandis, Rex 
petiit, tale fuit, ut totum negotium irritum reddere facile posset. 

32) In Actis Magistratus Urbici Stockholmensis, ab Olavo 
Petri consignatis, quae edita habentur in Collectione praeclara 
Reverendiss. Archiepiscopi V. TROIL, Skrifter och Handlingar til 
uplysning i Svenska Kyrko och Reformations Historien, T. H p. 
269 legitur: „Feria 6:ta ante Birgitte saate för rätte epter vor 
„nadigaste Herres befallningh“ (Stockholmiae) „Electus af Upsala, 
„Electus af Abo, Mester Larens, Peder Hard ete. offuer et skuld- 
„fordringsmal“. Ut Regni Senatores hoc judicium habuisse, recte 
observat Editor. — Tn Collectione  Actorum Publicorum Stiern- 
manniana, Riksdagars och Mötens Besluth, T. 1 p. 48 s9g., lite- 
rae habentur Holmia a. 1526 d. 8 Aug. ad eundem Flectum 
Aboönsem scriptae (nescio a quo, neque enim hoc investigavit 
prodiditque Editor, ut neque significavit ex quali exemplo aut 
ubi reperiundo descripsit etc.) de subsidio Regi a Clero, vi De- 
creti Comitialis faciendo: unde discimus, Clero Dioeceseos Abo- 
ënsis 3000 Marcarum tributum, juxta Electi moderationem (hb. 
e. definitionem et partitionem) pendendum, fuisse impositum, 
praeter duas partes decimarum ejus anni ad ecclesiam quamque 
parochialem pertinentium (Ayrko-tionden; Nob. v. DALIN dieit 
8 nonas partes, 1. c. T. III P.T p. 144, sed cfr. ib: p. 134) 
Regi vindicandas, et Equites bene armatos ab Episcopo pro re- 
dituum suorum magnitudine (6 equites ex 400 marcarum redi- 
tibus) praestandos.
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etrinae (Lutheranae) per Fenniam propagari coeptae, resti- 
tisse, non improbabiliter MESSENIUS narrat, eamque ob caus- 
sam fuisse a Rege beneficio privatum addit 35).